
 
 

PRM.604.2.2023               Podkowa Leśna, 15 marca 2023 r.  

 

 

 

Pan Sławomir Mydłowski 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Chojnów 

Pilawa, ul. Klonowa 13 

05-532 Baniocha 

 

 

 

 Szanowny Panie Nadleśniczy, 

  w związku z prowadzonymi pracami w oddziale 354 na terenie Lasu Młochowskiego,  

w granicach Miasta Podkowa Leśna, proszę o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi na poniższe 

pytania: 

1) Kto podjął decyzję o rozpoczęciu prac gospodarczych w oddziale 354d i na jakiej podstawie 

to zrobił? Z analizy Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów na okres od 1 stycznia 

2018 roku do 31 grudnia 2027 roku, a dokładnie „Tabeli 90. Wykaz drzewostanów w klasie 

odnowienia Nadleśnictwo Chojnów”, wynika, że w oddziale 354 projektowano cięcia rębne 

na 10-lecie jedynie w wydzieleniu a. Proszę o wyjaśnienie na jakiej podstawie prace 

odnowieniowe są prowadzone również w wydzieleniu d?   

2) W dniu 9 stycznia 2023 r. Nadleśnictwo Chojnów przesłało do tutejszego Urzędu, jak również 

do pozostałych 10 urzędów gmin znajdujących się w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa 

Chojnów, informację o pracach gospodarczych realizowanych przez Nadleśnictwo Chojnów, 

planowanych do realizacji w 2023 r., bez wskazania konkretnych terminów rozpoczęcia 

prac. Bazując na komunikacie opublikowanym na oficjalnej stronie Nadleśnictwa Chojnów 

(www.chojnow.warszawa.lasy.gov.pl), w zakładce „Użytkowanie lasu”, oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej (www.gov.pl/web/nadlesnictwo-chojnow) Urząd Miasta Podkowa 

Leśna przygotował i w dniu 16 stycznia br. opublikował na stronie internetowej informacje  

o cięciach pielęgnacyjnych i odnowieniowych planowanych do realizacji na terenie Leśnictwa 

Podkowa Leśna, przygotowując dodatkowo załączniki graficzne obrazujące konkretne 

oddziały lasu objęte pracami. Informacje te zostały również wywieszone na specjalnej tablicy 

zlokalizowanej przy wejściu do Lasu Młochowskiego od ulicy Prusa. Od momentu 

publikacji komunikaty na Państwa stronach były kilkukrotnie modyfikowane. W dniu  

6 marca br., a więc blisko dwa miesiące od momentu przekazania informacji, jak również po 

oznakowaniu, wygrodzeniu i rozpoczęciu prac w oddziale 354d, komunikat opublikowany na 

stronie internetowej Nadleśnictwa Chojnów został uzupełniony o informacje o planach cięć 

pielęgnacyjnych i odnowieniowych na I kwartał 2023 roku, według stanu na 3 marca br., oraz 

w przypadku Leśnictwa Podkowa Leśna dodano co najmniej jeden nowy adres leśny objęty 

pracami (17-02-1-05-369A – a -00). Miasto Podkowa Leśna nie zostało o tym fakcie 

http://www.chojnow.warszawa.lasy.gov.pl/
http://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-chojnow


 
 

poinformowane. W sytuacji, gdy Nadleśnictwo Chojnów twierdzi, że próbuje prowadzić 

dialog zarówno z władzami Miasta Podkowa Leśna, jak i ze stroną społeczną, takie działanie 

jest co najmniej niezrozumiałe. 

3) Proszę o informację czy obowiązujący Plan Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów, 

zatwierdzony przez Ministra Środowiska w dniu 22 listopada 2018 r., był kiedykolwiek 

zmieniany? W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzącej, proszę o wskazanie kiedy miało 

to miejsce i gdzie można zapoznać się z aneksami wprowadzającymi zmiany.   

4) Czy mając na uwadze fakt, iż zieleń Miasta Podkowa Leśna, w granicach administracyjnych, 

objęta jest ochroną konserwatorską wynikającą z wpisu do rejestru zabytków (nr rejestru 

1194-A) oraz dyspozycję art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, projekt 

obowiązującego Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Chojnów został uzgodniony przez 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków? Nie wynika to z treści pisma 

Ministra Środowiska z 22 listopada 2018 r. zatwierdzającego Plan Urządzenia Lasu. 

 

 Jednocześnie, nawiązując do pisma z 29 września 2022 r., skierowanego do wiadomości 

Pana Nadleśniczego, wnoszę o natychmiastowe wstrzymanie prac gospodarczych 

prowadzonych na terenie Lasu Młochowskiego do czasu wyjaśnienia podstaw i legalności ich 

prowadzenia. Ponadto, odnosząc się do korespondencji mailowej z dnia 20 lutego br., skierowanej 

do Pana Sławomira Fiedukowicza, wskazanego jako osoba kontaktowa ze strony Nadleśnictwa 

Chojnów w ramach Leśnej Grupy Roboczej – Lasy Podkowa Leśna, proszę o niezwłoczne 

zaproponowanie terminu spotkania grupy. 

 

Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 

Artur Tusiński 
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